平成 29 年度 第１回 水工学委員会幹事会 議事録

日 時：平成 29 年 7 月 3 日（月）

場 所：土木学会 AB会議室

水工学論文賞選考小委員会（水工学論文集編集小委員会）兼 幹事会12:00～13:00

出席者：清水康行（委員長），竹林洋史（幹事長），泉典洋，今村正裕，入江政安，大石哲，鼎信次郎，川

越清樹，木村一郎，張浩，戸田祐嗣，中山恵介，二瓶泰雄，宮本仁志，矢野真一郎，吉田圭介

（名簿順，敬称略）

≪報告事項≫

１．水工学委員会構成 資料１ p.1

 議事に先立ち，委員長・幹事長より挨拶があった．また，委員長より資料に基づいて委員構成が説明さ

れた．

２．水工学論文賞および論文奨励賞の候補案

宮本委員（論文集編集幹事長）より，論文賞および論文奨励賞の選考方法および候補案が説明され，候補案

を水工学委員会で提案することについて了承された．

３．水工学論文集編集作業 協議資料４ p.80

宮本委員（論文集編集幹事長）より，資料に基づいて編集作業日程と編集体制の変更，および次回講演

会の予算案で広告収入を新たに検討する旨が提案され，これらについて水工学委員会で提案することにつ

いて了承された．

４．平成 30 年度第 63 回水工学講演会の開催について（北海道大学案）

幹事長より，北海道大学開催案が提案された．また，泉委員より，準備状況が説明された．特に，水工

学委員会の予算や，コンサルタントの技術者等の参加促進を考慮して，開催時期や会場などを検討する必

要がある旨，説明があり，これらについて水工学委員会で提案することについて了承された．